
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “S. Andrea” 

Via Locatelli, 41 – 20853 Biassono (MB) – Telefono 039490661 
e-mail: mbic82600c@istruzione.it - pec: mbic82600c@pec.istruzione.it 

www.iscobiassono.edu.it 

 

Biassono, 20.12.2023 

 

Al Sito Web 
Agli Atti 

 
OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE PER AFFIDAMENTO DIRETTO USCITE DIDATTICHE DEL 14 E 15 FEBBRAIO 

2024 DELLE CLASSI PRIME DEL PLESSO “VERRI” – A.S. 2023/24 

CIG Z3E3DDFC82 (Visita guidata alla Cappella di Teodolinda, visita autonoma al Duomo di Monza e al 

Museo del Tesoro del Duomo) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n.275; 
VISTO il D.I. 129/2018; 
VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n.165;   
VISTO il D.lgs. n.36/2023; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato ed approvato dal Collegio Docenti in data 14.12.2021 
con delibera n. 28 ed approvato dal Consiglio d’Istituto in data 16.12.2021 con delibera n.6; 
VISTA la nota MIUR prot.2209 del 11/04/2012 avente per oggetto Viaggi di istruzione e visite guidate; 
VISTO il piano delle uscite didattiche e delle visite di istruzione a.s.2023/24 approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n.73 del 09.11.2023; 
POSTA la necessità di dover procedere all’affidamento dei servizi relativi all’uscite didattiche del 14/02/2024 per 
le classi 1B – 1D del plesso “Verri” e del 15/02/2024 per le classi 1A – 1C del plesso “Verri”; 
 

DETERMINA 

1. per le motivazioni di cui in premessa, di dare avvio alla procedura di affidamento, dei servizi relativi alle uscite 
didattiche presso il Duomo di Monza del 14/02/2024 per le classi 1B – 1D del plesso “Verri” e del 15/02/2024 
per le classi 1A – 1C del plesso “Verri” consistenti nella visita guidata alla Cappella di Teodolinda, visita 
autonoma al Duomo di Monza e al Museo del Tesoro del Duomo; 

2. di evidenziare il CIG Z3E3DDFC82 relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
3. che la spesa complessiva, stimata nella misura di € 449,00 esente IVA prevista sotto la soglia di € 40.000, 

troverà copertura finanziaria sul pertinente capitolo di spesa A5.1 “visite e viaggi d’istruzione” del Programma 
annuale 2024; 

4. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Mariagnese Trabattoni 
(Firma autografa omessa a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3 comma 2 del d.lgs. n.39/93) 

Protocollo 0003336 del 20/12/2023


